
Włoszczowa, dnia 20.12.2017 r. 
 
Znak DOAT 149/12/2017 
 
    
           
    
Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania na dostawę implantów wraz z użyczeniem instrumentarium                                                                          
                do zabiegów ortopedycznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie. Nr sprawy 16/11/2017. 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w rozdziale IV pkt. 4 SIWZ mógłby doprecyzować, iż wymóg sterylności asortymentu dotyczy 
tylko tych pakietów i tego asortymentu dla których w formularzu cenowym postawiono taki wymóg? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w poz. nr 1; 2; 5-8; 42 mógłby ujednolicić wymóg co do terminu ważności sterylności  
w formularzu cenowym (min. 3-letni termin ważności sterylizacji)  z zapisami SIWZ i umowy, które wskazują na 
min 1 rok – i w związku z tym zmienić go na min 1 rok?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia na 1 rok. 
 
Pytanie nr 3 
Czy w kolumnie jednostka miary powinno znajdować się „szt.”? 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 4 
Poz. 40 – Czy Zamawiający dopuści płytkę piszczelową dalszą na kostkę boczną posiadającą 6 otworów 
gwintowanych w części formowanej na kostkę boczną oraz 4-10 otworów: gwintowanych i oddzielnych  
2 otworów kompresyjnych wydłużonych w części trzonowej? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 5 
Czy w informacji pod formularzem cenowym w zdaniu 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zakresu pozycji 
na 73-86 zamiast 73-84, ponieważ poz. 85 i 86 również zaliczają się do asortymentu narzędziowego?  
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 6 
§1 ust. 2 - Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż wyroby przechowywane nieodpłatnie  
u Zamawiającego tzw. bank będzie własnością Wykonawcy do momentu zużycia w procesie leczniczym 
(zaimplantowania) przez Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: 
Tak. 

 
Pytanie nr 7 
§1 ust. 2 umowy oraz w rozdziale IV pkt. 1 i rozdziale VIII pkt. a) SIWZ - Czy w zakresie poz. 48-88  
z pakietu nr 5, tzw. implantów drobnych (wkręty, podkładki, druty do cerklarzu, gwoździe Kirschnera, 
Rusha, groty Streinamnna, płytki 1/3 koła oraz narzędzi i opasek, Zamawiający zgodzi się doprecyzować, 
że dostawy będą realizowane na podstawie sukcesywnych zamówień? Wskazany powyżej  asortyment 



zwyczajowo nie jest przewidziany do depozytu z uwagi na trudności z jego rozliczeniem po wykonanym zabiegu, 
narzędzia zaś sprzedawane są na podstawie zamówień. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający doprecyzuje w SIWZ oraz umowa z Wykonawcą dla niniejszego pakietu zawierać będzie 
stosowne zapisy. 
 
Pytanie nr 8 
§3 ust. 8– Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż wymóg daty ważności na fakturze lub dokumencie 
WZ dotyczyć będzie tylko wyrobów sterylnych? W przypadku bowiem wyrobów niesterylnych nie określa się 
terminów ważności na wskazanych dokumentach. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 11, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania 
pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy  
do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru 
jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

 
Odpowiedź: 
Nie. 

 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5: 

a. Ust. 2 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie 
towaru, 

b. Ust. 3 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości reklamowanego towaru? 
c. Ust. 4 z 0,05% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,01% wartości określonej w §2 ust. 1 umowy 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 
Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 
ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, 
za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być 
uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone 
wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

 
Odpowiedź: 
Nie. 

 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 6, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty,  
a postępowanie polubowne – pojednawcze zostanie zakończone w terminie 14 dni od otrzymania wezwania 
do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek 
do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia 
terminu zapłaty za dostarczony towar. 
 
Odpowiedź: 
Nie. 



 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 5 niżej wymienionych pozycji i utworzy nowy pakiet, 
np. pakiet nr 5A ? 
Pozwoli to Wykonawcy na zaoferowanie korzystniejszej ceny Zamawiającemu. 

Lp. Kod CPV Nazwa/opis produktu Numer katalogowy 
 
J.m. 

Ilość 

52 331831007 Drut do cerklarzu w motkach dł. 10m fi 0,8-2,0mm   6 

53 331831007 Gwoździe Kirschnera fi 1,0-2,5mm/150mm   700 

54 331831007 Gwoździe Kirschnera fi 1,0-2,5mm/310mm   500 

55 331831007 Grot Steinmanna fi4,0, 4,5, 5,0 , różne długości   20 

71 331831007 Gwoździe Rush'a, fi2,4; 3,2; 4,Omm o różnych długościach   20 

76 331831007 Nożyczki Mayo utwardzane 145mm   10 

77 331831007 Nożyczki Mayo  150mm   10 

78 331831007 Kleszczyki Kocher proste 160mm   20 

79 331831007 Kleszczyki Kocher proste 200mm   10 

80 331831007 Kleszczyki Kocher proste 220mm    10 

81 331831007 Kleszczyki kocher proste delikatne 140mm   20 

82 331831007 Imadło Mayo-Hegar delikatne 200mm   10 

83 331831007 Imadło Crile-Wood proste 200mm   20 

84 331831007 Pęseta chirurgiczna Standard 1:2 145mm   20 

85 331831007 Osteotom Lambotte dł.250 prosty końc. robocza 8mm   3 

86 331831007 Osteotom Lambotte dł.250 odgięty końc. robocza 8mm   3 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie nr 12 
Dotyczy: 
- Załącznik nr 1 Pakiet 1 – Endoprotezy stawu biodrowego i kolanowego zadanie 1 
- Załącznik nr 1 Pakiet 2 – Endoprotezy stawu biodrowego i kolanowego zadanie 2 
- Załącznik nr 1 Pakiet 6 – Endoproteza Stawu Biodrowego i kolanowego 
 



Czy zamawiający wymaga użyczenia na czas realizacji umowy napędu w postaci piły oraz wiertarki wraz  
z niezbędnym do zabiegu oprzyrządowaniem, do każdego pakietu z osobna czy przedmiotowy wymóg dotyczy 
ilości umów podpisanych z konkretnym dostawcą? 
 
Odpowiedź: 
Tak, do każdego pakietu. 


